
UCHWAŁA NR XX/218/2026 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Mrówczyno-Damnica wraz z infrastrukturą 

techniczną” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.1)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.2)) i art. 48 ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 ze 
zm.3))  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Damnica pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu 
w formie dotacji celowej w wysokości do 3.750.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Mrówczyno-Damnica wraz  z infrastrukturą 
techniczną”, w tym: 

1) w roku 2026 do wysokości 1.800.250,00 zł., 

2) w roku 2027 do wysokości 1.949.750,00 zł. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Damnica na 
lata 2026-2027. 

2. Szacunkowa wartość zadania wynosi 15.000.000,00 zł. (piętnaście milionów złotych 00/100). 

§ 3. 1. Warunki udzielenia pomocy finansowej, a w szczególności przeznaczenie, termin 
i zasady rozliczania środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Słupskim, a Gminą Damnica, 
która stanowić będzie podstawę do przekazania środków na realizację pomocy 
finansowej. 

2. Do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 upoważnia się Wójta Gminy Damnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2025 r. poz.1436; 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2025 r. poz. 39; 
3) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1717. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40183D57-BADB-4829-B65B-79FBF98953D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania  
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Mrówczyno-Damnica wraz  z 

infrastrukturą techniczną” 
 
  
Zgodnie z ogłoszonym wynikiem naboru wniosków w Ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg (edycja 2026), Powiat Słupski otrzymał dofinansowanie na zadanie pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1135G na odcinku Mrówczyno-Damnica wraz z infrastrukturą techniczną”. W 

związku z powyższym konieczne jest zabezpieczenie w budżecie gminy i powiatu  wkładu 

własnego na lata 2026 – 2027, dlatego też zwrócono się do gminy Damnica z prośbą o 

współfinansowanie przedmiotowej inwestycji. Wartość zadania zgodnie z wnioskiem o 

dofinansowanie wynosi 15 000 000,00 zł. Proponowany montaż finansowy przedstawia się 

następująco: 

1) dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 7 500 000,00 zł, w tym: w 2026 r. 

3 600 500,00 zł i w 2027 r. 3 899 500,00 zł; 

2) środki własne powiatu – 3 750 000,00 zł, w tym: w 2026 r. 1 800 250,00 zł i w 2027 r. 

1 949 750,00 zł; 

3) środki gminy Damnica – 3 750 000,00 zł, w tym: w 2026 r. 1 800 250,00 zł i w 2027 r. 

1 949 750,00 zł. 

W ramach zadania planuje się przebudowę drogi na długości 2,69 km, w tym poszerzenie 

jezdni oraz poprawę geometrii drogi i skrzyżowań, budowę chodników oraz ciągów pieszo-

rowerowych, budowę zatoki autobusowej, doświetlenie przejść dla pieszych i przejazdów dla 

rowerów, budowę wyspy dzielącej na wlocie do miejscowości, budowę kanalizacji deszczowej oraz 

usprawnienie odwodnienia pasa drogowego, wykonanie oznakowania pionowego oraz 

oznakowania poziomego grubowarstwowego, montaż oznakowania aktywnego w postaci radaru z 

tablicą zmiennej treści informującą o prędkości pojazdu oraz modernizację obiektu mostowego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40183D57-BADB-4829-B65B-79FBF98953D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/218/2026 RADY GMINY DAMNICA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4


